

Presseeinladung

BAYERISCHER HOTEL- UND GASTSTÄTTENVERBAND (BHG)

Einladung zum Tag des Bayerischen Gastgewerbes 2008

Der Bayerische Hotel- und Gaststättenverband e.V. beehrt sich, Sie zum

Tag des Bayerischen Gastgewerbes

am Montag, 3. März 2008
ab 12.00 Uhr
im Internationalen Congress Center (ICM)
– Neue Messe München –

herzlich einzuladen.





Um Rückantwort bis 22. Februar 2008 wird gebeten.

Herausgeber: Bayerischer Hotel- und Gaststättenverband e.V. (BHG) · Türkenstraße 7 · 80333 München **Ansprechpartner:** Frank-Ulrich John · Pressesprecher Fon +49 89 28760-109 · Fax +49 89 28760-119 · Mobil +49 160 97207445 · E-Mail presse@bhq-online.de

Programm

12.00 Uhr Urkundenverleihung

"Hotelklassifizierung" und "Bayerischer Wirtebrief"

- Emilia Müller, MdL, Staatsministerin
 Bayerisches Staatsministerium für Wirtschaft
 Infrastruktur, Verkehr und Technologie (StMWIVT)
- Josef Miller, MdL, Staatsminister Bayerisches Staatsministerium für Landwirtschaft und Forsten (StMLF)
- Siegfried Gallus, Präsident Bayerischer Hotel- und Gaststättenverband e.V. (BHG)

13.30 Uhr Grußwort

Siegfried Gallus, BHG-Präsident

Podiumsdiskussion

"Welchen Stellenwert hat Dienstleistung in Bayern/Deutschland" und "Mehrwertsteuerreduzierung – Fluch oder Segen" • Emilia Müller, MdL, Staatsministerin StMWIVT

- Joachim Hunold, CEO Air Berlin
- André Witschi, Vorsitzender des Vorstandes Steigenberger Hotels AG
- Siegfried Gallus, BHG-Präsident

Moderation: Ursula Heller

15.00 Uhr Herzlich Willkommen

Begrüßung des Bayerischen Ministerpräsidenten Dr. Günther Beckstein, MdL

Grundsatzrede

und Vorstellung des Qualitätssiegels "Q-ServiceQualität Bayern"
Siegfried Gallus, BHG-Präsident

15.30 Uhr Festrede

Dr. Günther Beckstein, MdL
 Bayerischer Ministerpräsident
 und anschließende Ehrung von BHG-Mitgliedern für 50- bzw. 60-jährige Verbandsmitgliedschaft

16.45 Uhr Stehempfang

Die "Kompetenzpartner Bayerisches Gastgewerbe" präsentieren sich von 12.00 Uhr bis 18.00 Uhr im Foyer des Internationalen Congress Center (ICM).

Wir danken für die Unterstützung und die Zusammenarbeit:



Herausgeber: Bayerischer Hotel- und Gaststättenverband e.V. (BHG) ⋅ Türkenstraße 7 ⋅ 80333 München

Ansprechpartner: Frank-Ulrich John · Pressesprecher